
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO

che in data 24.09.2018 il Comune di Accumoli (RI), emetteva ordinanza ingiunzione n. 6 nei confronti della

ditta Alpe s.r.l., C.F e P.IVA 04749661007, a seguito di verbale di accertamento n. 45/2013, a titolo di

sanzione amministrativa di importo complessivo ammontante a € 20.000,00;

che la ditta Alpe srl non proponeva atto di opposizione;

VISTA

l’istanza pervenuta il 5.12.2018, prot. n. 10380 con la quale il trasgressore intendeva ottenere dilazione di

pagamento a causa delle difficoltà economiche connesse al sisma del 2016;

VISTA

la comunicazione di avvio del procedimento recante prot. n. 2647 del 27.03.2019 e notificata al sig. Petrucci

Patrizio con Raccomandata A/R n. 150825921076 nonché alla ditta Alpe srl per posta elettronica certificata;

RICHIAMATA

l’ordinanza sindacale di inagibilità n. 128/S-2 del 27/12/2016 del Comune di Accumoli con la quale:

1. veniva dichiarata l’inagibilità dell’edificio adibito a sede dell’impresa sito in Accumoli, via Salaria km

142,600 ed iscritto al Catasto fabbricati della provincia di Rieti come segue: comune di Accumoli, foglio 19,

mappale 217, sub. 3 per rischio esterno (inagibilità di tipo F), intrinseco (A);

2. veniva ordinato ai proprietari e agli utilizzatori di non utilizzare l’immobile fino al ripristino dell’agibilità

nonché lo sgombero dello stesso;

ACCLARATO

OGGETTO
Accoglimento dell'istanza di rateizzazione di sanzione amministrativa della
società Alpe a r.l. Cod. fisc.e P.Iva n. 04749661007.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 53 del 15-05-2019



che la predetta condizione giuridica dell’immobile descritto ha determinato l’impossibilità per l’istante di

proseguire nella propria attività d’impresa e causato per lo stesso un comprovato arresto della produzione –

almeno inizialmente - ed una conseguente situazione di disagio economico;

VISTO

 l’art. 26 della L. 689/1981 rubricato “Pagamento rateale della sanzione pecuniaria” secondo il quale:

”L'autorità giudiziaria o amministrativa che ha applicato la sanzione pecuniaria può disporre, su richiesta

dell'interessato che si trovi in condizioni economiche disagiate, che la sanzione medesima venga pagata in

rate mensili da tre a trenta; ciascuna rata non può essere inferiore a lire trentamila. In ogni momento il

debito puo' essere estinto mediante un unico pagamento. Decorso inutilmente, anche per una sola rata, il

termine fissato dall'autorità' giudiziaria o amministrativa, l'obbligato è tenuto al pagamento del residuo

ammontare della sanzione in un'unica soluzione”;

VISTI ALTRESI’

La legge 241/1990 e ss.mm.;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico degli enti locali;

Lo Statuto comunale;

il Decreto sindacale n. 3 del 2.01.2019 di nomina della dr.ssa Sara Giampietri, quale responsabile dell’area

amministrativa;

tutto ciò premesso, la responsabile dell’Area Amministrativa, accertati i requisiti richiesti

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di accordare la seguente dilazione di pagamento in n. 30 rate secondo il piano di ammortamento allegato;

che il  versamento venga eseguito:

tramite bonifico bancario intestato a: Intesa San Paolo, Centro Tesorerie Rieti Via Garibaldi, n. 262, 02100

Rieti - Coordinate Bancarie: IT83E0306914601100000046108 Causale: Dilazione Rata n. ......

mediante delega di pagamento F24 allegati al presente atto

Decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato dalla scrivente, l'obbligato e'considerato

decaduto automaticamente dalla rateizzazione ed è tenuto al pagamento del residuo ammontare della

sanzione in un'unica soluzione.

che le quietanze di pagamento di ciascuna rata vengano consegnate all’Ufficio amministrativo mediante

comunicazione alla seguente mail: ufficio.amministrativo@comune.accumoli.ri.it.

che la presente determinazione:

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;-

di rappresentare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale innanzi al-

Tar del Lazio nel termine di giorni 60 intercorrenti dalla pubblicazione, secondo le modalità d cui al

D.Lgs 104/2010, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120

decorrenti dal medesimo dies a quo;

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 GIORNI CONSECUTIVI;-

mailto:ufficio.amministrativo@comune.accumoli.ri.it


Va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 15-05-2019 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          10-06-2019          per 15 giorni consecutivi.

N.      564      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 10-06-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


